atendido, conforme especificações técnicas e quantitativos definidos nos documentos que 

instruem o presente processo. 

4- Quantidade a Ser Contratada  

As especificações e quantitativos estarão dispostos no E.T.P.  

5- Estimativa Preliminar do Valor da Contratação  

O custo estimado total da contratação é de R$ 26.450,00 (vinte e seis mil, 

quatrocentos e cinquenta reais), conforme levantamento prévio de preços realizado 

junto a empresas fornecedoras de equipamentos do ramo, considerando sirenes musicais 

escolares com características adequadas ao atendimento de alunos com Transtorno do 

Espectro Autista (TEA), bem como os valores unitários e totais praticados no mercado.